

— תהלים — זוהר תהלים —

ההיא ולהלאה, ונצרך לנו להתפלל ולומר "ויהי נעם אדני אלהינו עלינו וגו'" קלא, זה הוא נעם העליון, חירות של הכל, וזהו שכתוב: "דְּרָכֶיהָ דְרָכֵי נְעָם וְגו'".

בעשית מצוה למטה לשמה מתעלה העשיה למעלה

ויהי נעם אדני אלהינו עלינו (צ, יז): בוא וראה, אם נודמן לו לאדם עשיית מצוה וכוון בה זכאי הוא, ואף גם אם אינו מכוון בה זכאי הוא, כיון שעושה מצות רבונו, אבל אינו חשוב כמי שעושה ברצון הלב לשמה, ומכוון בה במחשבה של הסתכלות בכבוד רבונו, שהרי ברצון הלב ובמחשבת המוח תולה הענין של לשמה, ובעשיה שלמטה לשמה נתעלה העשיה למעלה, ועושה התיקון כראוי.

דוד התפלל שיתקבל אפילו ללא כוונה

ויהי נעם אדני אלהינו עלינו (צ, יז): כדמיון זה במעשה הגוף נתתקן מעשה הנפש על ידי הרצון והמחשבה ההוא, כיון שהקדוש ברוך הוא חפץ ברצון הלב ומחשבת המוח של האדם, ואפילו הכי אם חסר רצון הלב ומחשבת המוח שהוא העיקר, על זה התפלל דוד ואמר: "וּמַעֲשֵׂה יְדִינִי כוֹנֵנָה עָלֵינוּ וְגו'", שהרי אין כל אדם מבין לעשות ברצון הלב ומחשבת המוח לגרום תיקון הראוי, והוא יעשה המצוה [בלי כונה הראויה], ועל זה התפלל דוד תפלה זו.

אחרות יורדות, שנתוספו בין החיים באותו העולם. אלו עולות, ואלו יורדות. באותו מקום שירדו אלו משם, שם חונות האחרות, ואין המקום נשאר פנוי.

הנשמה יתרה עולה בשעת ויהי נעם

ויהי נעם אדני אלהינו עלינו וגו' (צ, יז): במוצאי שבת, בשעה שישאל אומרים ויהי נעם ה' אלהינו כו', אותם הרוחות שירדו להם בשבת, עולות. אלו עולות, ואלו יורדות. אלו עולות במקומן, ואלו יורדות למקומן. וכן תמיד בענין זה.

עולם הבא עולם הבינה נקראת נועם

ויהי נעם אדני אלהינו עלינו (צ, יז): [זוהר ח"א, פרשת ויחי (דף ריז) זוהר תורה] אמר יהודי ההוא, כתוב: "דְּרָכֶיהָ דְרָכֵי נְעָם וְגו'" (משלי ג, יז), עולם הבא נקרא נעם קל, וכאשר נתעורר עולם הבא, כל חדוה וכל טוב וכל הארות וכל חירות שבעולם נתעורר, ולפיכך נקרא נעם.

אנו מתפללים במוצאי שבת ש"נועם" תשרה עלינו וניצל מהגיהנם

ויהי נעם אדני אלהינו עלינו (צ, יז): [זוהר ח"א, מקץ (דף קצז) זוהר תורה] ועל זה למדנו, שרשעי הגיהנם בשעת כניסת שבת נוחים כלם, ויש להם חירות ומנוחה, ובשעה של מוצאי שבת, נצרך לנו לעורר חירות העליונה עלינו, שנצל מעונש ההוא של הרשעים שחוזרים ונידונים משעה

זיו הזוהר

קל. זה עולם הבינה: קלא. רצה לומר אדני מלכות, אלהינו בינה: